EDITAL Nº 001/2022
Objeto: Abre inscrições para o Processo Seletivo para a contratação de servidores nos cargos
atualmente vagos e que vierem a vagar no âmbito das Secretarias Municipais de Saúde e
Educação, em caráter temporário, no Município de Bom Jesus/SC.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 001/2022

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 DE 04 DE JANEIRO DE 2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob
o n°01.551.148/0001-87, com sede na Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro, neste ato representado
por seu Prefeito, Sr. RAFAEL CALZA, FAZ SABER a todos os interessados, a realização de
processo seletivo para a seleção de servidores nos cargos atualmente vagos e que vierem a vagar
no âmbito das Secretarias Municipais de Saúde e Educação, em caráter temporário, nos termos e
condições previstas no presente Edital.

RESOLVE:

I - Retificar o ANEXO I do Edital 001/2022, passando a constar a seguinte redação:

II - EXCLUIR as exigências de escolha de microáreas de atuação para o cargo de
Agente Comunitário de Saúde.

Bom Jesus-SC, 04 de janeiro de 2022.

RAFAEL CALZA
Prefeito Municipal
Bom Jesus / SC